2022年３月 30日

各 位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 森本 佳秀

（コード番号 ６２０５ 東証第１部）

問合せ先
取締役上席執行役員

管理本部長
足立 圭介

（ＴＥＬ. ０７２－７７１－１１５９）

機構改革および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は 2022年 4月 1日付で、下記のとおり機構改革および役員等の異動を致しますのでお知ら

せします。

 なお、本件異動６については、2022年６月に開催予定の第 164回定時株主総会とその終了後に

開催される取締役会で正式決定される予定です。

                    記

１．機構改革（2022年４月１日付）

経営戦略の強化および日本電産グループ各社と部門名称を合わせることで統一感を持たせる

ため、次の機構改革を実施します。

（１）経営戦略本部の新設

（２）経営企画室を経営戦略本部へ移管

（３）サプライチェーンセンターをサプライチェーン戦略室に改称し経営戦略本部へ移管

（４）マーケティング部をマーケティング戦略室に改称し経営戦略本部へ移管

（５）企画管理課をアカウンティング戦略室に改称し経営戦略本部へ移管

（６）統轄本部の廃止

（７）輸出管理部を管理本部より社長直属組織へ変更

（８）管理本部に関連会社管理部を新設

（９）営業本部に営業統括部を新設

（10）輸出業務課を、国際営業部へ格上げ

（11）営業業務部を廃止

（12）工作機械営業部を国内営業部へ改称

（13）技術本部を開発本部へ改称し、傘下の各部の名称を開発第１部から開発第４部と改称

（14）物流部を購買部へ改称

（15）品質技術グループを生産技術部に移管

２．取締役および執行役員、顧問の異動（2022年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

森本
もりもと

 佳
よし

秀
ひで

代表取締役社長執行役員

品質保証部担当

代表取締役社長

技術本部・営業本部・経営企画室担

当

足立
あだち

 圭介
けいすけ

取締役執行役員

猪名川製造所長兼管理本部長兼関連

会社管理部長兼 ISO9001品質管理責

任者兼 ISO14001環境管理責任者

取締役上席執行役員

猪名川製造所長兼管理本部長兼

ISO9001品質管理責任者兼 ISO14001

環境管理責任者

冨田
とみた

 廣智
ひろとも

取締役執行役員

管理本部副本部長

取締役上席執行役員

統轄本部長兼品質保証部担当

小西
こにし

 一徳
かずのり

常務執行役員

経営戦略本部長兼輸出管理部担当
顧問

右田
みぎた

 武己
たけみ

常務執行役員

営業本部長兼営業本部営業統括部長

上席執行役員 社長特命

営業本部国内販売担当

神﨑
かんざき

 智之
ともゆき

執行役員

営業本部副本部長

理事（役員待遇）社長特命

営業本部海外販売担当

石山
いしやま

 周 一
しゅういち

執行役員

生産本部長

理事（役員待遇）

生産本部長兼品質保証部副部長

只隈
ただくま

 丈朗
たけお

執行役員

営業本部副本部長

理事（役員待遇）

営業本部長兼品質保証部副部長

橋本
はしもと

 勝
まさる

執行役員

開発本部長

理事（役員待遇）

技術本部長兼品質保証部副部長

落合
おちあい

 信夫
のぶお

 退任
執行役員

生産本部担当

３．理事（役員待遇）の異動（2022年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

落合
おちあい

 信夫
のぶお

理事（役員待遇）

生産本部購買部長

執行役員

生産本部担当

馬場先
ば ば さ き

 宏行
ひろゆき

 退任
理事（役員待遇）社長特命

技術本部副本部長兼技術管理部長

髙
たか

橋
はし

 浩文
ひろふみ

 退任
理事（役員待遇）

管理本部副本部長兼総務人事部長

４．推進役の異動（2022年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

羽
は

儀
ぎ

 俊之
としゆき

推進役

営業本部国際営業部長

推進役

営業本部営業業務部長

５．人事異動（2022年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

髙
たか

橋
はし

 浩文
ひろふみ

 管理本部統括部長兼総務人事部長
理事（役員待遇）

管理本部副本部長兼総務人事部長

政野
まさの

 智
とも

昭
あき

 管理本部統括部長 管理本部副本部長

馬場先
ば ば さ き

 宏行
ひろゆき

 開発本部統括部長兼開発第１部長
理事（役員待遇）社長特命

技術本部副本部長兼技術管理部長

瀬川
せがわ

 俊也
としや

 開発本部統括部長兼開発第４部長 技術本部副本部長兼製品設計部長

川野
かわの

 高弘
たかひろ

経営戦略本部

サプライチェーン戦略室長

（部長待遇）

生産本部物流部長

西山
にしやま

 正
まさ

顕
あき

経営戦略本部

マーケティング戦略室長（部長待遇）
技術本部マーケティング部長

角振
つのふり

 浩一
こういち

経営戦略本部アカウンティング戦略

室長（部長待遇）

統轄本部長付（部長待遇・企画管理

課統轄責任者）

池部
いけべ

 知
とも

典
のり

 営業本部国内営業部長 営業本部工作機械営業部長

川尻
かわしり

 竜也
たつや

 開発本部開発第２部長 技術本部研究開発部長

小野寺
お の で ら

 浩二
こうじ

 開発本部開発第３部長 技術本部製品設計部副部長

６．取締役および執行役員、顧問の異動（2022年６月開催予定の定時株主総会日付）

氏 名 新 職 現 職

西本
にしもと

 達也
たつや

 取締役会長（非常勤） 顧問

芝田
しばた

 雄
ゆう

輝
き

取締役常務執行役員

兼管理本部長（最高財務責任者）

北尾
きたお

 宜
よし

久
ひさ

 取締役（非常勤）

若 林
わかばやし

 謙
けん

⼀
いち

 取締役（非常勤）

岩村
いわむら

 ｽﾃｨｰﾌﾞ
すてぃーぶ

 取締役監査等委員（社外）（非常勤）

足立
あだち

 圭介
けいすけ

 退任

取締役執行役員

猪名川製造所長兼管理本部長兼関連

会社管理部長兼 ISO9001品質管理責

任者兼 ISO14001環境管理責任者

（2022年４月１日付）

冨田
とみた

 廣智
ひろとも

 退任

取締役執行役員

管理本部副本部長

（2022年４月１日付）

大
おお

栗
ぐり

 育夫
いくお

 退任 取締役（社外）（非常勤）

三浦
みうら

 善
よし

弘
ひろ

 退任 取締役監査等委員（社外）（非常勤）

小西
こにし

 一徳
かずのり

常務執行役員 猪名川製造所長

兼経営戦略本部長兼輸出管理部担当

常務執行役員

経営戦略本部長兼輸出管理部担当

（2022年４月１日付）

以 上

補足資料

非常勤役員の主たる兼務状況

西本
にしもと

 達也
たつや

日本電産シンポ株式会社

代表取締役社長執行役員

北尾
きたお

 宜
よし

久
ひさ

日本電産株式会社

専務執行役員

若 林
わかばやし

 謙
けん

⼀
いち

日本電産マシンツール株式会社

代表取締役社長執行役員

古川
ふるかわ

 実
みのる

日立造船株式会社

顧問

岩村
いわむら

 ｽﾃｨｰﾌﾞ
すてぃーぶ

有限責任監査法人トーマツ

大阪事務所 社外アドバイザー

岡田
おかだ

 祐
ゆう

輝
き

弁護士法人御堂筋法律事務所パートナー

弁護士

以 上